



Kielce, 12 listopada 2024 r.

OK-I.0003.29.1.2024

**Pan**

**Gerard Pedrycz**

**Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 30.10.2024 r.

*Szanowny Panie Radny,*

odpowiadając na Pana zapytanie złożone w dniu 30 października 2024 r., w sprawie przedstawienia wyjaśnień dotyczących dotacji udzielonej spółce Ekoenergia Polska Sp. z o.o. ze środków RPOWŚ 2014-2020, poniżej przedstawiam, co następuje:

Odnosząc się **do punktu 1 zapytania** w załączeniu przekazuję scan pozostającej w zasobach Departamentu Rozwoju Regionalnego i przekazanej przez tenże korespondencji w tej sprawie. Odpowiadając na pytanie zawarte **w punkcie 2 zapytania** do niniejszego pisma załączam scany dwóch Protokołów z posiedzenia Zespołu do spraw oceny ryzyka i ustanawiania propozycji zabezpieczania prawidłowej realizacji umów o dofinansowanie projektów w ramach „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020” (Zespół). Ponadto należy wskazać, że informacje zawarte w przekazanych protokołach należy rozpatrywać w kontekście poprzedniej odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 23 września 2024 r., Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 2014-2020 udzieliła wyczerpujących informacji w zakresie procedur związanych z przyjęciem zabezpieczenia prawidłowej realizacji projektu, jak również okoliczności mających wpływ na złagodzenie form zabezpieczenia w ramach Działania 1.2.

Odnosząc się **do punktu 3 zapytania** informuję, iż efektem analizy Zespołu jest każdorazowo Protokół z jego posiedzenia, określający decyzje w zakresie akceptacji propozycji zabezpieczenia bądź jej braku. Nie są na tę okoliczność sporządzane dodatkowe indywidualne pisemne uzasadnienia. Przedkładana przez każdego z wnioskodawców propozycja formy zabezpieczenia podlega analizie, w pierwszej kolejności przez opiekuna projektu we właściwej komórce organizacyjnej, a następnie przez Zespół. Dla przykładu, w przypadku zaproponowania przez wnioskodawcę jako zabezpieczenia ustanowienia hipoteki na

nieruchomości identyfikowana jest jej lokalizacja, powierzchnia, szacunkowa wartość oraz analizowane są ewentualne istniejące wpisy zamieszczone w dziale IV jej księgi wieczystej.

W przypadku propozycji ustanowienia zabezpieczenia również w formie weksła, w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą analiza prowadzona jest w szczególności w odniesieniu do przedłożonej deklaracji majątkowej beneficjenta/poręczyciela, a w przypadku innych form organizacyjnych beneficjenta w odniesieniu do przedłożonych dokumentów finansowych takich, jak bilans i rachunku zysków i strat.

W konsekwencji stosowanego podejścia, w odniesieniu do spółki Ekoenergia Polska, tak jak w przypadku innych wnioskodawców funkcjonujących w takiej formie organizacyjnej, weryfikacja jej sytuacji finansowej przeprowadzona została w oparciu o przedstawione dokumenty finansowe, tj. rachunek zysków i strat oraz bilans. Dodatkowo, zgodnie z dostarczonymi przez wnioskodawcę dokumentami, zabezpieczeniem wkładu własnego koniecznego do zaangażowania w realizację projektu nr RPSW.01.02.00-0023/18 miały być środki finansowe pochodzące z pożyczki uzyskanej od dwóch podmiotów oraz środki zgromadzone na rachunku własnym wnioskodawcy. Do potwierdzenia posiadania takich środków posłużyły Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 2014-2020 załączone do dokumentacji projektowej wnioskodawcy umowy przedwstępne umowy pożyczek zawartych z podmiotami je udzielającymi wraz z wyciągami z rachunków bankowych, obrazującymi zgromadzone na nich środki finansowe oraz realizowane przepływy, jak również wyciąg z rachunku bankowego wnioskodawcy.

Odpowiadając na pytanie zawarte w **punkcie 4 zapytania** informuję, iż w przypadku Ekoenergii Polska Sp. z o.o. brak akceptacji zaproponowanej formy zabezpieczenia nie skutkowałby rozwiązaniem umowy o dofinansowanie (forma zabezpieczenia ustanawiana jest przed podpisaniem umowy).

Odnosząc się do **punktów 5 i 6 zapytania** informuję, iż biorąc pod uwagę bardzo duży zakres informacji, o jakie poprosił Pan Radny, wymagający dokonania wielowątkowej, szczegółowej analizy co najmniej kilkuset przypadków, w celu udzielenia rzetelnej informacji Departament Wdrażania EFRR nie ma fizycznej możliwości przekazania kompletu danych w tak krótkim terminie. Oszacowano, iż proces gromadzenia koniecznych do udzielenia odpowiedzi danych wymaga zaangażowania w pełnym wymiarze czasu pracy co najmniej 8 pracowników Departamentu przez ok. 10 dni roboczych, co przekłada się na ok. 640 roboczogodzin oraz koszt dla Województwa Świętokrzyskiego około 32 000,00 zł. Dodatkowo, należy mieć na

uwadze, że część dokumentacji spośród kilkuset projektów, które wymagają analizy została już wcześniej przekazane do archiwum, co również przekłada się na czas realizacji zadania.

Wobec powyższego, Departament Wdrażania EFRR wnosi o wydłużenie terminu przekazania informacji w zakresie pytań 5 oraz 6 co najmniej do dnia 29 listopada 2024 r.

Jednocześnie informuję, iż jest możliwość osobistego wglądu w dokumentację i dokonanie analizy przez Pana Radnego. Dlatego, też proszę o pilną odpowiedź, czy mimo tak dużego zaangażowania pracowników tut. Urzędu jak i kosztów podtrzymuje Pan Radny przygotowanie odpowiedzi przez Departament EFRR (odpowiedź można przekazać drogą e-mailową [agnieszka.mlynarczyk@sejmik.kielce.pl](mailto:agnieszka.mlynarczyk@sejmik.kielce.pl)) .

Z poważaniem

**Renata Janik**

**Marszałek Województwa Świętokrzyskiego**

*/dokument podpisany elektronicznie/*

**Potwierdzenie zgodności kopii z dokumentem elektronicznym:**

Znak pisma dokumentu: OK-I.0003.29.1.2024  
Identyfikator dokumentu: 2834134  
Nazwa dokumentu: ODPOWIEDŹ.DOCX  
Suma kontrolna SHA256 dokumentu: 554f07a4aff79e5c09b65b128d258cfba573cd3bd  
adb5a6439219268a1caf511

Wydrukował(a): Agnieszka Młynarczyk OK-I  
Data wydruku: 2024-11-13 09:16:22

Podpisy dokumentu:

Renata Urszula Janik

Data podpisu: 2024-11-12 11:36:00

Rodzaj podpisu: Kwalifikowany podpis elektroniczny

Numer certyfikatu: 315116697327405604153796740326657563106902857178

Wystawca certyfikatu: Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A.